¶ Quod sit remediū: quando cautio v̄l confessio debitoris inuenitur sine cā facta.

Secundo querit. † teneris mihi ex legitima cā ad cētū: de muz p̄missi tibi ipsa cētū a te nō petere: sz hec p̄missio vel stipulatio inuenit nō valere vtputa qz nō p̄cessit interrogatio. C. de vsuris. l. j. in prin. Mō q̄rit: si debitor ait quo remedio p̄t iuuari. Et dic⁹ ita iuuat qz sz nō valeat stipulatio: valebit tñ vt nudū pactū. ff. de pac. l. iure gētū. §. igitur nuda. in gl. caute. & c. l. si vn⁹. §. acceptilatio. vñ ex eo iuuabit per exceptio. qz saltem valet ad excipiendum.

Quarto querit si nunquam esse possit ut vxor presentiendo alienatōi rei dotat: vel rei p̄ do te obligate: & renuntiendo iure hypothecarum: non preiudicet sibi. Et videtur q̄ non: quia eo ipso q̄ mulier consentit: & iuramento confirmat: nullum superest sibi remedium. & mater tamen vt no. extra de iur. iur. c. cum contigat. Sed dic q̄ non obstante iuramento: potest remedium adhiberi. Primum remedium est, q̄ pater mulieris vel alius qui dotem dat: faciat q̄ mulier ante dotis traditionem vel ante contractum: vel in ipso contractu dotis iuret nullo modo consentire alicui contractui: vel obligationi. quaz maritus vel alius quicūq; faciat de iure dotati: vel pro dote obligato. Nam hoc iuramento preiusto etiam postea si mulier consentiat: & iuret: nō preiudicat sibi. ratio est: quia secundum iuramentum, contrarium est primo et sic illicitū. et ideo non seruandum: vt extra de iur. iur. c. intellectu. de hoc etiam dicit Specula. in titu. de emp. & ven. §. tertio loco. ver. et not. Secundum remedium est: vt pater qui numerat dotem tempore traditionis seu in ipsa numeratione seu constitutione dotis stipuletur sibi reddi. Nam in hoc casu actio de dote non queritur filie: sicut et quando extraneus sibi stipulatur: vt. C. de rei vro. ac. §. accedit. vnde hoc casu patri tantum dotis actio competit propter vim stipulationis: vt. ff. solu. matr. quot. & C. de iur. iur. l. quia. cum seq. Ideo si postea consentiat mulier alienationi: vel renūctet iuri hypothecarū: non nocebit etiam cum iuramento: quia non potest remittere quod non habet. ff. de pig. si superatus. Patri enim fuit quesita actio: vt. d. l. quoties. Ergo so. ma. sine liberis rest. patri: p̄ sensu filie nō obstare: d̄ extraneo q̄ sibi stipu. vt. d. §. accedit.

Quo possit mulieri esse cautū d̄ dote: q̄n. maritus nō est soluendo. Quinto q̄rit q̄d si maritus qui dote recipit: nō sit ydoneus in soluendo: q̄lis cautela possit adhiberi: vt mulieri sit cautū de dote: maxi-